
РЕЗУЛЬТАТЫ УПРАВЛЕНИЯ ИНВЕСТИЦИОННЫМ ПОРТФЕЛЕМ

ОТРАСЛЬ: ЭНЕРГЕТИКА ПАО «Энел Россия»

РАСЧЕТ АГРЕГИРОВАННОЙ ПОТЕНЦИАЛЬНОЙ ДОХОДНОСТИ

Прогноз финансовых показателей, тыс. руб.

Выручка

Прибыль от продаж

Прибыль до налогообложения

Чистая прибыль

Собственный капитал

Рентабельность собственного капитала (ROE)

Рентабельность продаж (ROS)

Коэффициент “Цена/Прибыль” (P/E)

Коэффициент “Цена/Выручка” (P/S)

Коэффициент “Цена/Балансовый капитал” (P/BV)

Балансовая цена акции, руб.

Стоимость акции на конец отчетного периода, руб.

Прогнозная стоимость акции через 3 года, руб.

Дивиденд на акцию, руб.

Агрегированная доходность обыкновенных акций, % годовых

III КВАРТАЛ 2021

2021П

3 092 407

43 754 300

4 528 407

44 244 977

3 914 439

4 489 273

45 236 962

2022П

0,61

0,67

1,28

49 217 475

7 103 452

5 682 624

7,6%

7,0%

9,78

0,68

0,69

 

1,32

 

0,130,15

2023П

52 062 479

9 548 598

8 127 770

6 502 216

46 574 880

14,4%

12,5%

4,65

0,58

0,65

0,54

0,60

2024П

55 995 925

11 868 222

10 597 394

8 477 915

50 501 244

10,3%

9,1%

1,24

54,7%  

6,74

1,43

0,86

2,81

0,170,09

18,2%

15,1%

3,57
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